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staa. Dette Kaos komme vi ud over, og 
det anser jeg for at være noget af det 
væsentligste*; Vi faa lovordnede og for- 
staaelige Forhold, saa at baade Politi, Ad- 
ministration og Myndigheder i det hele 
kunne arbejde dermed. Og der sker då 
Ogsaa dette store, som jeg synes, at alle, 
ogsaa Afholdsfolk, maa være glade over, 
at vi for Fremtiden ere i Stand til at op- 
træde klart, koncist mod Bestræbelserne 
for ,,åtz oprette 홢Sutter" og lignende For- 
eninger.; Jeg ser godt, at vi komme lidt 
langt bort fra Ædruelighedskommissionens 
Forslag. Jeg ser godt, at det ikke er 
Idealet, der naas, men jeg ser tillige, at 
dot er et Skridt fremad paa Vejen, og 
derfor vil; jeg ligesom den ærede Ordfører 
anbefale-mit Parti at stemme for Fælles- 
udvalgets Indstilling og anbefale Tinget at 
vedtage Lovforslaget i den Form, det der- 
ved vil faa. Det vil bringe nyt Liv i 
Ædruelighedsarbejdet ude i Befolkningen, 
og det vil bringe: Ro i Sindene, ogsaa for 
dem, som i de forrige Tider have været 
lede over overhovedet at skulle beskæftige sig 
med det. Lovforslaget tilfredsstiller ikke 
fuldt .ud hverken den ene: eller den anden 
Side, men vr maa huske, at hvis Folke- 
tinget havde været alene om dette Lov- 
forslag,! var det , kommet til at se ander- 
ledes ud, men at vi paa dette som paa an- 
dre Omraader have et=Landsting at kæmpe 
med, som bidrager til at forsinke Lovfor- 
slagene og gøre dem daarligere, end man 
ellers kunde vente at faa dem. Jeg tror 
ikke,;Fdét under disse Forhold havde væ- 
ret muligt at faa noget bedre ud af det 

t end det, der nu kommer ud af det. Re- 
'sultatet er naaet ved Eftergivenhed fra 
selv de stejleste Sider, og til dem, der 
vilde mene, det' saa vat: bedre, at vi intet 
fik, men ventede, vil jeg sige: : Se dog paa 
den Udvikling baglæns, dér er  foregaaet, 
fra vi fik Ædruelighedskommissionens Be- 
tænkning og indtil nu! Vid dette; at jo 

홢 . - læiigeré:i;^i-!:vkomme' u d  i Periferien, des 
ringere bliver Resultatet! Derfor vil jeg 
anbefale, at vi vedtage dette Lovforslag i 
den Affattelse, som Fællesudvalget ind- 
stiller.' 

Ferdinand. Nielsen s Ligesom de to 
. , 'f9regaaeIÍile Talere skal ogsaa j eg tillade 

mig at anbefale' Fællesudvalgets Indstil- 

ling til; Vedtagelse her i Tinget. Der er 
jo ført mange og lange Forhandlinger 
om denne Sag, baade her paa Rigsdagen 
og ude i Befolkningen. Nu staa vi over- 
for en foreløbig Afslutning, idet der her 
er Tale om at vedtage et Lovforslag, der 
skal gælde i 5 Aar og derpaa revideres. 
Der er under Forhandlingerne i Fælles- 
udvalget gjort Indrømmelser og vist Imøde- 
kommen fra; begge Sider, og det er 
derfor klart, at det Resultat, der forelig- 
ger, afviger noget fra det Lovforslag, vi 
sidst vedtog her i Folketinget, og det er 
ogsaa klart, at de Bestemmelser, som Lov- 
forslaget efter Vedtagelsen af Fællesud- 
valgets Indstilling vil komme til at inde- 
holde, ikke fuldt ud - tilfredsstille mig, 
men det vil alligevel faa en saadan Be- 
skaffenhed, at jeg med rolig Samvittighed 
kan anbefale det til Vedtagelse her i Tin- 
get.  ̂ Naar vi se paa de Forandringer, der 
ske i de' bestaaende Forhold, viser det sig 
at være ikke ganske smaa Fremskridt, 
der opnaas. Det er nævnt af de andre 
Talere, 'a,t vi komme ind under faste Lov- 
regler, opnaa bedre Forhold for Admini- 
strationen, opnaa større Sikkerhed, hvor 
der nu hersker Vilkaarlighed, Usikkerhed 
og Forvirring. Alene det maa dog be- 
tragtes som et Fremskridt. Det er ogsaa 
nævnt af de foregaaende Talere, at vi véd 
Hjælp af dette Lovforslag blive i Stand 
til at bekæmpe Foreningsdrikkeriet, særlig 
i de saakaldte 홢Sutter", og det vil Landet 
over blive hilst med Glæde, at den dan- 
ske Rigsdag vedtager et Lovforslag, hvor- 
igennem vi kunne komme Smugkroerne til 
Livs. Jeg betragter det ogsaa som et 
Fremskridt, at d'et nu bliver forbudt at 
udskænke berusende Drikke i Butikker og 
Brugsforeninger ikke blot for Betaling, 
men ogsaa uden Betaling. Med Hensyn 
til Antallet af Beværtninger i Byerne har 
man opretholdt Bestemmelsen: om 1 for 
hver 350 Beboere, altsaa Folketingets 
Forslag; Med Hensyn til BéviIlingernes 
Varighed holdt Folketinget paa 5 Aar, 
Landstinget derimod paa Livstid, og man 
er da gaaet den Vej, at Varigheden skal 
fastsættes i de kommunale Vedtægter, ude 
paa Landet af Amtsraàdet: efter Indstilling 
fra Sogneraadene. For mig staar det saa« 
ledes, at'Sogneraadene ville have. tilstræk- . 
kelig: ;FoFstaaielse af, at det gælder om at 
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